
 

 

 

 

 

 
Ambito Territoriale n.18 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Antonio De Curtis” - Casavatore (NA) 

 
Determina a contrarre  

 

Oggetto: determina a contrarre PONFSE 10.1.1A-FSE-PON-CA-2017-536  

C.U.P.: F59G17000550007 

C.I.G.: ZBA22848B4 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D.18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di Funzioni e Compiti  alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

 
VISTO Il Decreto del Presidente dalla Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme Generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione dei progetti finanziati dal PON 

“Per la scuola Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 

NAIC8A700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000825 - 02/03/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da GIULIANO MANGO



 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
 
 
VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della 

candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in 

caso di ammissione al finanziamento (Consiglio di Istituto – delibera n. 6 del 

24/10/2016; Collegio dei docenti – delibera n. 16 del 11/10/2016);  

 

VISTA la candidatura n. 18925, inoltrata in data 14/11/2016; 

 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 e 

dell’elenco dei progetti autorizzati per la regione Campania; 

 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 31700 del 24/07/2017 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione 

Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A- FSEPON-CA-2017-536; 

importo complessivo autorizzato: € 36.174,00);  

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 

l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001, “Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche; 

 

NAIC8A700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000825 - 02/03/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da GIULIANO MANGO



VISTO il regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi 

dell’I.C. “Antonio De Curtis” approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.8 del 

18/10/2017 

 

VISTA il provvedimento di variazione di bilancio n. 21 del 03 ottobre 2017 con il 

quale è stato istituito il progetto P20 - 10.1.1A-FSE-PON-CA-2017-536;  

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto di cui sopra (e precisamente 

per il modulo didattico “Interpreti in lingua madre” si rende necessario l’acquisto 

di attrezzature elettroniche specifiche per attività teatrali; 

 

VERIFICATA la non esistenza di convenzioni CONSIP attive sul sito 

www.acquistinretepa.it relative alla suindicata fornitura; 

 

CONSIDERATO che il modulo didattico di cui sopra è stato già avviato e che gli 

esperti, per lo svolgimento delle attività, necessitano quanto prima del materiale 

oggetto della fornitura; 

 

DETERMINA 
 
di procedere all’affidamento diretto in economia, ai sensi dell’art. 34 del D.I. n. 

44/2001, della fornitura del materiale di cui all’allegato 1 all’Operatore 

Economico World Electronic di Oliva Salvatore, via Francesco Caracciolo, 9, 

Arzano(Na), C.F. 93042550637 alle condizioni di fornitura indicate nell’offerta 

prodotta dal soggetto aggiudicatario che è parte integrante del contratto stesso, 

per l’importo di € 1068,33 IVA inclusa. 

Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico p.t. Giuliano Mango. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                           Giuliano Mango 
 

 
 
 

 
 
 

 

NAIC8A700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000825 - 02/03/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da GIULIANO MANGO

http://www.acquistinretepa.it/


Allegato 1 ALLA DETERMINA PROT. 0000825 del 2 marzo 2018 
 

n. Descrizione Quantità 

1 FARI LED 7X10W RGBW 2 

2 MICROFONO UNIDIREZIONALE 2 

3 CONTROLLER RGB LED 1 

4 CASSA ATTIVA 12” MP3/BLUETOOTH 2 

5 CAVO AUDIO SP 6.3 ST 10MT 2 

6 CAVO XRL M/F 15 MT 2 

7 MULTIPRESA 7 VIE C/INT. 1 

 

NAIC8A700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000825 - 02/03/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da GIULIANO MANGO


		2018-03-02T10:58:51+0100
	MANGO GIULIANO




